



Magiczny
Kraków

ShowOFF na Miesiącu Fotografii w Krakowie

2012-05-08

Wkrótce rozpocznie się jubileuszowa, 10. edycja Miesiąca Fotografii w Krakowie. Oficjalna inauguracja Festiwalu odbędzie się - tradycyjnie - w Galerii Starmach w piątek (18 maja) o godz. 18:00. Dzień wcześniej (17 maja, czwartek) publiczność Festiwalu będzie mogła zobaczyć wystawy Sekcji ShowOFF.

Tegoroczne jury (złożone z pięciu kuratorskich duetów: Zuza Krajewska i Bartek Wieczorek, Michał Łuczak i Adam Pańczuk, Witek Orski i Janek Zamoyski, Grzegorz Piątek i Jarosław Trybuś, Magda Kownacka i Gaweł Kownacki) wybrało 10 młodych artystów. Od marca wspólnie pracowali nad wystawami, które po raz pierwszy zaprezentują publiczności za niecałe dwa tygodnie. W tym roku Sekcja ShowOFF to intrygujące, ambitne, dojrzałe i odważne fotograficzne opowieści.

Sekcję ShowOFF 2012 tworzą: Tomasz Brodawka *Pussycat* (kuratorzy: Michał Łuczak & Adam Pańczuk); Lena Dobrowolska *Plateau* (kuratorzy: Janek Zamoyski & Witek Orski); Jan Durina *Czasem walczę, czasem rezygnuję* (kuratorzy: Magda Kownacka & Gaweł Kownacki); Michał Lichtański *Hotel* (kuratorzy: Grzegorz Piątek & Jarosław Trybuś); Laura Makabresku *Księżyc jest tylko dla dorosłych* (kuratorzy: Magda Kownacka & Gaweł Kownacki); Dawid Misiorny *Terapia* (kuratorzy: Zuza Krajewska & Bartek Wieczorek); Martyna Rudnicka *S* (kuratorzy: Grzegorz Piątek & Jarosław Trybuś); Łukasz Rusznica *Wdech* (kuratorzy: Janek Zamoyski & Witek Orski); Mateusz Sarełto *Martwa fala* (kuratorzy: Michał Łuczak & Adam Pańczuk); Ola Walków *Mam 22 lata i prawie rzucił mnie chłopak* (kuratorzy: Zuza Krajewska & Bartek Wieczorek).

Tegoroczna edycja Miesiąca Fotografii, z uwagi na swój jubileuszowy charakter, będzie pod wieloma względami wyjątkowa. Do współpracy w ramach festiwalu zaproszono wielu wybitnych twórców i specjalistów, a na program MFKłoży się kilkadziesiąt wystaw i wydarzeń. Ekspozycje odbywać się będą równolegle w najlepszych salach ekspozycyjnych Krakowa i przestrzeni miasta, a wydarzenia (spotkania, warsztaty, projekcje, wykłady i gry miejskie) będą ich integralną częścią. Cały program Miesiąca Fotografii tętni hasłem-kluczem tegorocznej edycji: **DOŁĄCZ!** Dołącz do nas, świętuj z nami urodziny, celebruj fotografię! 10. urodziny Miesiąca Fotografii uświetnią wspaniałe wystawy niekwestionowanych gwiazd dawnej i współczesnej fotografii światowej.

Miesiąc Fotografii w Krakowie rozpocznie się 17 maja (weekend wernisażowy to 17-20 maja). Wystawy będą czynne do 17 czerwca włącznie, wstęp na większość wystaw będzie bezpłatny, na wybrane warsztaty obowiązują zapisy. Więcej informacji: www.photomonth.com. Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Sztuk Wizualnych wspierana przez Miasto Kraków oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. (KF)